
  

0D SUPBRINTENDENCIA 
baál DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-IRO-DRASD-SAS-14-001462 

000800800800 080088 000 DAI 

Dr. Oswaldo Noboa León DR 
SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Primero del Cantón CASCALES el 07 de Abril de 2014, que contienen la 

constitución de la compañía CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS C.S.MARFERVIL S. A.. 

Que la Subdirección de Actos Societarios, mediante Memorando Nro. SC-IRQ-DRASD-SAS- 

2014-1375 de 15 de abril de 2014, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-14-006 del 6 de febrero de 

2014; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS C.S.MARFERVIL $. A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil y original de los nombramientos inscritos de los 

administradores. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que en la Dirección Nacional de Hidrocarburos del Ministerio 

de Minas y Petróleos, se inscriba la escritura y esta Resolución. Se sentara razón de esta 
inscripción. 

   

    

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Alithnp fle Quito, a 16 de Abril de 2014 

Exp. Reserva 7616408 

Nro. Trámite 1.2014.867 
S MGA/ 
INS 

63009 
DOS



REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL 
DEL CANTÓN SUCUMBIOS 

LA BONITA - SUCUMBIOS -— ECUADOR 
Dirección: Calle Sucumbíos y Jorge Añasco Telf. 062 630-069 Cel. 090420137 -0984060559 

    
JN” e 

002313 

La Bonita, 21 de octubre del año 2014. 

En esta fecha, bajo PARTIDA N* 01 REPERTORIO N* 21, FOLIOS —N2 

01/02/03/04/05, queda legalmente inscrita y registrada, la presente 

CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA ANÓNIMA CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 

- C.S.MARFERVIL S.A. celebrada entre; FERMÍN LESTER PASPUEL MENESES, 

_ CLAUDIO MARCELO NARVÁEZ BOLAÑOS Y JOSÉ REMBERTO VILLOTA 

CABRERA, legalmente protocolizada en la Ciudad de Cascales, el día siete de 

abril del año dos mil catorce, ante el Doctor Carlos Bastidas Peñafiel, Notario 

Primero de la Notaria del Canton Cascales. 

   LO CERTIFICO: 

1% 
Abg. Tatiand Gutiérrez ra 

REGISTRADORA (E) [DEL REGISTRO DE'LA PROPIEDAD Y 
MERCANTIL DE) CANTÓN SUCUMBÍOS 

  

DIRECCIÓN: CALLE JORGE AÑAZCO Y SUCUMBÍOS S/N. 
TELÉFONO: (062) 630 055 / 0982230027 

E-mail: rp.sucumblos.suc.2108gmall.com/atgr20148' hotmail.com


